
  

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ                                    
                                                                              № 20                                                                 
31 мая 2016 г.                                                
г. Колпашево 
 
Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Колпашевское городское 
поселение» за 2015 год  

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 

поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» за 2015 год, руководствуясь пунктом 5.9 
раздела 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение», утверждённого решением Совета 
Колпашевского городского поселения от 29.02.2016 г. № 7 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение». 
 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» за 2015 год с общим объемом доходов 
230 284,0 тыс. рублей, с общим объемом расходов 222 544,8 тыс. рублей, с 
общим объемом профицита бюджета 7 739,2 тыс. рублей, согласно следующим 
приложениям к настоящему решению: 

- приложение №1 «Отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» по кодам классификации 
доходов бюджета за 2015 год»; 

- приложение №2 «Отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета за 2015 год»; 

- приложение №3 «Отчёт об исполнении расходов бюджета 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год»; 



- приложение №4 «Отчёт об исполнении расходов бюджета 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год»; 

- приложение №5 «Отчёт об исполнении источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета за 2015 год»;  

- приложение №6 «Отчёт об исполнении источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета за 2015 год»; 

- приложение №7 «Отчет об исполнении дорожного фонда 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» за 2015 
год. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на 
официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
И. о. Главы Колпашевского 
городского поселения          А.В.Щукин 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                А.Ф. Рыбалов 
 



  

Приложение №1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 31 мая 2016 №20       

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2015 год 
тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного администратора доходов и 
кодов бюджетной классификации доходов бюджетов 

РФ  

План на 
01.01.2016г. 

Исполн. на 
01.01.2016г. 

% 
исп. 

1 2 3 4 5 
100 0 00 00000 00 

0000 000 
Управление Федерального казначейства 
по Томской области 4 407,0 4 559,1 103,5 

100 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 564,0 1 589,3 101,6 

100 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

58,0 43,0 74,3 

100 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

2 989,4 3 131,2 104,7 

100 1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-204,4 -204,4 100,0 

182 0 00 00000 00 
0000 000 

Управление Федеральной налоговой службы 
по Томской области 

44630,6 44672,5 100,1 

182 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 34 305,0 34 285,6 99,9 

182 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  15,0 15,1 100,7 

182 1 06 01030 13 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

2 510,3 2 510,3 100,0 

182 1 06 06033 13 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  

4 527,4 4 559,1 100,7 

182 1 06 06043 13 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений  

3 272,9 3 302,4 100,9 



  

901 0 00 00000 00 
0000 000 

Администрация Колпашевского городского 
поселения 

223 388,3 162 320,1 72,7 

901 1 08 07175 01 
1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

5,2 5,2 100,0 

901 1 13 02995 13 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 10,1 590,5 5 

846,5 

901 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

139,9 141,1 100,9 

901 1 17 01050 13 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений -2,7 -2,7 100,0 

901 1 17 05050 13 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 118,8 118,8 100,0 

901 2 02 01001 13 
0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 44 651,7 44 651,7 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

84,4 84,4 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на участие 
самодеятельных коллективов муниципальных 
учреждений культуры Колпашевского района в 
областных конкурсах, смотрах-конкурсах, 
фестивалях, в передвижных выставочных 
проектах, в гастрольных выездах 
самодеятельных коллективов и исполнителей по 
муниципальным образованиям Томской области 

45,7 45,7 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

13 000,0 13 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с асфальтобетонным 
покрытием в границах населенных пунктов 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" 

3 000,0 3 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" 

685,4 616,9 90,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 

211,7 211,7 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

1 736,1 1 736,1 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных решений по обеспечению 
детей - сирот жилыми помещениями 

5 546,0 4 215,6 76,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты местным 
бюджетам на достижение целевых показателей 
по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на 
повышение её эффективности", в части 
повышения заработной платы работников 
культуры муниципальных учреждений 
культуры 

1 829,3 1 829,3 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию мероприятий, приуроченных к 
Победе советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг, в том числе 
текущий ремонт памятника Воину-
Освободителю 

260,0 260,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в VIII зимней межпоселенческой 
спартакиаде в с. Чажемто 

30,0 30,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию водоснабжения населения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 

2 098,5 2 098,5 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по подготовке к 
празднованию 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 года 

132,0 132,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
подготовку и проведение мероприятий, 
посвященных 400-летию села Тогур 
Колпашевского района 

400,0 400,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проектов планировки территорий, подлежащих 
предоставлению под строительство жилья 
экономического класса в рамках 
государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской области 
на 2013-2017 годы" 

1 241,6 1 241,6 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона в с. Тогур 
Колпашевского района Томской области 

592,7 592,7 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию убытков теплоснабжающих 
организаций от эксплуатации муниципальных 
котельных 

6 500,0 6 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по подготовке и 
празднованию 400-летия с Тогур 

500,0 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона по 
адресу: Колпашевский район, с. Тогур, ул. 
Ленина, д. 12/1 

200,6 200,6 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение, доставку и установку элементов 
детской площадки по адресу: г. Колпашево, ул. 
Портовая, д. 38 (в соответствии с 
распоряжением АТО от 06.07.2015 № 163-р-в) 

99,0 98,0 99,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение жилыми помещениями детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа 

15 085,1 14 421,6 95,6 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
предоставление жилых помещений детям - 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений  

5 811,9 5 811,9 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  на ремонт 
сетей теплоснабжения по адресу с.Тогур, 
ул.Ленина,12/1 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
работ, (услуг), произведенных в период 
ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной 
с высокими уровнями воды на территории МО 
«Колпашевский район, произошедшей в мае – 
июне 2015 года (в соответствии с 
распоряжением АТО от 06.08.2015 № 570-ра) 

2 513,8 2 513,8 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения 

296,5 296,5 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование работ по капитальному 
ремонту многоквартирного дома, 
расположенного по адресу г. Колпашево, ул. 
Советский Север,23 

150,0 150,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в X зимней межпоселенческой 
спартакиаде в п. Б.Саровка 

30,0 30,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование работ по строительству 
объекта "Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского района 
Томской области. VI очередь. 2 этап 

3 160,4 3 160,4 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
строительство объекта "Спортивный стадион по 
ул. Ленина, 12/1 в с. Тогур  Колпашевского 
района, Томской области 

2 000,0 2 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство энергосберегающего уличного 
освещения по маршрутам движения детей в 
образовательные организации с. Тогур 

1000,0 999,7 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей микрорайона 
"Звезда" 

4 890,8 802,6 16,4 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на аварийно-
восстановительные работы по укреплению 
обводной насыпи по адресу: Томская область, 
Колпашевский район, с. Тогур, мкр. "Рейд", 
поврежденной в результате весеннего половодья 
2015 года 

2 584,8 2 283,7 88,4 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
уличного освещения и установку светильников 
в микрорайоне "Рейд" с. Тогур 

120,0 120,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных, свайных, пешеходных 
мостков мкр. Рейд с.Тогур 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление контроля за техническим 
состоянием питьевых колодцев и их 
дезинфекцию в микрорайоне "Рейд" с. Тогур 

30,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных тротуаров бонов) мкр. 
Рейд с. Тогур 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
муниципального жилого фонда 901,8 901,8 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по подготовке 
хозяйственного комплекса к отопительному 
периоду 2015-2016 годов 

1 955,6 1 955,6 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на работы по 
устройству водоотводной канавы по ул. 
Калинина в г. Колпашево 

150,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей микрорайона 
"Победа" 

2 418,1 2 397,5 99,1 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение оценки технического состояния 
зданий котельных и дымовых труб 

86,6 86,6 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий по подготовке 
объектов коммунального хозяйства к работе в 
отопительный период  

2 928,5 2 769,8 94,6 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование проектирования 
строительства объекта "Газораспределительные 
сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района Томской области. VII очередь" 

2 500,0 2 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
работ по проектированию объекта 
"Реконструкция и строительство водопроводных 
сетей и объектов с. Тогур" 

1 456,0 1 456,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство новогоднего городка в микрорайоне 
"Матьянга" 

327,1 327,1 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проектно - сметной документации с целью 
развития газоснабжения по объекту 
"Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур Колпашевского района Томской области 
VII очередь 

2 500,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию подпрограммы "Повышение уровня 
развития газоснабжения и газификации Томской 
области" государственной программы 
"Повышение энергоэффективности в Томской 
области", утвержденной постановлением 
Администрации Томской области от 12.12.2014 
№ 493а (Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского района 
Томской области, VI очередь. 2 этап) 

60 047,5 23 424,1 39,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные сети 
микрорайона "Звезда" г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области. 
Реконструкция 

17 502,8 2 502,3 14,3 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные сети 
микрорайона "Победа" г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области. 
Реконструкция" государственной программы 
"Развитие коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области" 

8 897,2 8 821,5 99,1 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты для 
расселения жилого дома, расположенного  
по адресу: Томская область, с. Тогур, мкр. 
"Рейд", ул. Источная, дом 1 (в соответствии с 
распоряжением АТО от 27.11.2015 № 923-ра) 

637,9 0,0 0,0 

901 2 19 05000 13 
0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений   

-10,1 -10,1 100,0 

905 0 00 00000 00 
0000 000 

Муниципальное казенное учреждение 
«Агенство» по управлению муниципальным 
имуществом» 

3300,0 3446,5 104,4 

905 1 11 05013 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3 200,0 3 320,0 103,8 

905 1 14 06013 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

100,0 117,2 117,2 

905 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

0,0 9,3 0,0 



  

915 0 00 00000 00 
0000 000 

Муниципальное казенное учреждение 
«Имущество» 12830,9 15285,8 119,1 

915 1 11 05025 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

238,8 238,8 100,0 

915 1 11 05035 13 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

4 199,7 4 199,7 100,0 

915 1 11 09045 13 
0006 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)- плата за наем муниципального 
жилья 

2 098,9 2 098,9 100,0 

915 1 11 09045 13 
0007 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)- доходы от использования 
объектов ЖКХ 

5 456,7 7 828,9 143,5 

915 1 14 02053 13 
0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

428,8 489,6 114,2 

915 1 14 02053 13 
0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

38,1 38,1 100,0 

915 1 14 06025 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

230,1 232,0 100,8 

915 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

40,2 60,2 149,8 



  

915 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение ремонта нежилого помещения, 
расположенного по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 
1, помещение 1  

99,6 99,6 100,0 

Всего доходов  288556,8 230284,0 79,8 
 



  Приложение №2 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения  
  от 31 мая 2016 № 20 
     

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2015 год 
 
   тыс. рублей 

Код бюджетной классификации 
РФ 

Наименование кодов видов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета 

План на 
01.01.2016г 

Исполн. на 
01.01.2016г  % исп. 

000 1 00 00000 00 0000 
000 Налоговые и неналоговые доходы 65 340,2 68 717,2 105,2 

000 1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 34 305,0 34 285,6 99,9 

182 1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 34305,0 34285,6 99,9 

182 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

33952,4 33933,0 99,9 

182 1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

170,5 170,5 100,0 

182 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182,1 182,1 100,0 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

4 407,0 4 559,1 103,5 

100 1 03 02 23 0 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  

1 564,0 1 589,3 101,6 



100 1 03 02 24 0 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

58,0 43,0 74,3 

100 1 03 02 25 0 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 989,4 3 131,2 104,7 

100 1 03 02 26 0 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-204,4 -204,4 100,0 

000 1 05 00000 00 0000 
000 Налоги на совокупный доход 15,0 15,1 100,7 

182 1 05 03000 01 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 15,1 100,7 

000 1 06 00000 00 0000 
000 Налоги на имущество 10 310,6 10371,8 100,6 

182 1 06 01030 13 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

2 510,3 2 510,3 100,0 

182 1 06 06033 13 0000 
110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений  

4 527,4 4 559,1 100,7 

182 1 06 06043 13 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений  

3 272,9 3 302,4 100,9 

000 1 08 00000 00 0000 
000 Государственная пошлина 5,2 5,2 100,0 

901 1 08 07175 01 1000 
110 

Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты поселений 

5,2 5,2 100,0 



000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

15194,1 17686,3 116,4 

905 1 11 05013 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

3 200,0 3 320,0 103,8 9  

915 1 11 05025 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

238,8 238,8 100,0 

915 1 11 05035 13 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

4 199,7 4 199,7 100,0 

915 1 11 09045 13 0006 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)- 
плата за наем муниципального жилья 

2 098,9 2 098,9 100,0 

915 1 11 09045 13 0007 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)- 
доходы от использования объектов 
ЖКХ 

5 456,7 7 828,9 143,5 

000 1 13 0000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства  

10,1 590,5 5 846,5 

901 1 13 02995 13 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 10,1 590,5 5 846,5 

000 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 797,0 876,9 110,0 



905 1 14 06013 13 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

100,0 117,2 117,2 

915 1 14 02053 13 0000 
410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

428,8 489,6 114,2 

915 1 14 02053 13 0000 
440 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

38,1 38,1 100,0 

915 1 14 06025 13 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

230,1 232,0 100,8 

000 1 16 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 180,1 210,6 116,9 

901 1 16 90050 13 0000 
140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

139,9 141,1 100,9 

905 1 16 90050 13 0000 
140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

0,0 9,3 0,0 

915 1 16 90050 13 0000 
140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

40,2 60,2 149,8 

000 1 17 00000 00 0000 
000 Прочие неналоговые доходы  116,1 116,1 100,0 

901 1 17 01050 13 0000 
180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

-2,7 -2,7 100,0 

901 1 17 05050 13 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 118,8 118,8 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 
000 Безвозмездные поступления 223 216,6 161 566,8 72,4 



000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

223 226,7 161 576,9 72,4 

000 2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

44 651,7 44 651,7 100,0 

901 2 02 01001 13 0000 
151 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

44 651,7 44 651,7 100,0 

000 2 02 0400 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 178 575,0 116 925,2 65,5 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

84,4 84,4 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
участие самодеятельных коллективов 
муниципальных учреждений культуры 
Колпашевского района в областных 
конкурсах, смотрах-конкурсах, 
фестивалях, в передвижных 
выставочных проектах, в гастрольных 
выездах самодеятельных коллективов и 
исполнителей по муниципальным 
образованиям Томской области 

45,7 45,7 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов 
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" 

13 000,0 13 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием в 
границах населенных пунктов 
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" 

3 000,0 3 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" 
государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" 

685,4 616,9 90,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному 
окладу) 

211,7 211,7 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта 

1 736,1 1 736,1 100,0 



901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных решений по 
обеспечению детей - сирот жилыми 
помещениями 

5 546,0 4 215,6 76,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 
местным бюджетам на достижение 
целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение её 
эффективности", в части повышения 
заработной платы работников 
культуры муниципальных учреждений 
культуры 

1 829,3 1 829,3 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию мероприятий, 
приуроченных к Победе советского 
народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг, в том числе текущий 
ремонт памятника Воину-
Освободителю 

260,0 260,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в VIII зимней 
межпоселенческой спартакиаде в с. 
Чажемто 

30,0 30,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию водоснабжения населения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 

2 098,5 2 098,5 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по 
подготовке к празднованию 70-й 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 года 

132,0 132,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
подготовку и проведение мероприятий, 
посвященных 400-летию села Тогур 
Колпашевского района 

400,0 400,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку проектов планировки 
территорий, подлежащих 
предоставлению под строительство 
жилья экономического класса в рамках 
государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской 
области на 2013-2017 годы" 

1 241,6 1 241,6 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона 
в с. Тогур Колпашевского района 
Томской области 

592,7 592,7 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию убытков 
теплоснабжающих организаций от 
эксплуатации муниципальных 
котельных 

6 500,0 6 500,0 100,0 



901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по 
подготовке и празднованию 400-летия 
с Тогур 

500,0 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона 
по адресу: Колпашевский район, с. 
Тогур, ул. Ленина, д. 12/1 

200,6 200,6 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение, доставку и установку 
элементов детской площадки по 
адресу: г. Колпашево, ул. Портовая, д. 
38 (в соответствии с распоряжением 
АТО от 06.07.2015 № 163-р-в) 

99,0 98,0 99,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение жилыми помещениями 
детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из 
их числа 

15 085,1 14 421,6 95,6 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
предоставление жилых помещений 
детям - сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, а также 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений  

5 811,9 5 811,9 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты  на 
ремонт сетей теплоснабжения по 
адресу с.Тогур, ул.Ленина,12/1 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
оплату работ, (услуг), произведенных в 
период ликвидации чрезвычайной 
ситуации, связанной с высокими 
уровнями воды на территории МО 
«Колпашевский район, произошедшей 
в мае – июне 2015 года (в соответствии 
с распоряжением АТО от 06.08.2015 № 
570-ра) 

2 513,8 2 513,8 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 

296,5 296,5 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование работ по 
капитальному ремонту 
многоквартирного дома, 
расположенного по адресу г. 
Колпашево, ул. Советский Север,23 

150,0 150,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в X зимней 
межпоселенческой спартакиаде в п. 
Б.Саровка 

30,0 30,0 100,0 



901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование работ по 
строительству объекта 
"Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района Томской области. VI очередь. 2 
этап 

3 160,4 3 160,4 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
строительство объекта "Спортивный 
стадион по ул. Ленина, 12/1 в с. Тогур  
Колпашевского района, Томской 
области 

2 000,0 2 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство энергосберегающего 
уличного освещения по маршрутам 
движения детей в образовательные 
организации с. Тогур 

1000,0 999,7 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона "Звезда" 

4 890,8 802,6 16,4 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
аварийно-восстановительные работы 
по укреплению обводной насыпи по 
адресу: Томская область, 
Колпашевский район, с. Тогур, мкр. 
"Рейд", поврежденной в результате 
весеннего половодья 2015 года 

2 584,8 2 283,7 88,4 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт уличного освещения и 
установку светильников в микрорайоне 
"Рейд" с. Тогур 

120,0 120,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных, свайных, 
пешеходных мостков мкр. Рейд с.Тогур 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление контроля за 
техническим состоянием питьевых 
колодцев и их дезинфекцию в 
микрорайоне "Рейд" с. Тогур 

30,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных тротуаров 
бонов) мкр. Рейд с. Тогур 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
ремонт муниципального жилого фонда 901,8 901,8 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по 
подготовке хозяйственного комплекса 
к отопительному периоду 2015-2016 
годов 

1 955,6 1 955,6 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
работы по устройству водоотводной 
канавы по ул. Калинина в г. Колпашево 

150,0 0,0 0,0 



901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона "Победа" 

2 418,1 2 397,5 99,1 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение оценки технического 
состояния зданий котельных и 
дымовых труб 

86,6 86,6 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий по 
подготовке объектов коммунального 
хозяйства к работе в отопительный 
период  

2 928,5 2 769,8 94,6 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование проектирования 
строительства объекта 
"Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района Томской области. VII очередь" 

2 500,0 2 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
оплату работ по проектированию 
объекта "Реконструкция и 
строительство водопроводных сетей и 
объектов с. Тогур" 

1 456,0 1 456,0 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство новогоднего городка в 
микрорайоне "Матьянга" 

327,1 327,1 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку проектно - сметной 
документации с целью развития 
газоснабжения по объекту 
"Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района Томской области VII очередь 

2 500,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию подпрограммы 
"Повышение уровня развития 
газоснабжения и газификации Томской 
области" государственной программы 
"Повышение энергоэффективности в 
Томской области", утвержденной 
постановлением Администрации 
Томской области от 12.12.2014 № 493а 
(Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского 
района Томской области, VI очередь. 2 
этап) 

60 047,5 23 424,1 39,0 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные 
сети микрорайона "Звезда" г. 
Колпашево Колпашевского района 
Томской области. Реконструкция 

17 502,8 2 502,3 14,3 



901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные 
сети микрорайона "Победа" г. 
Колпашево Колпашевского района 
Томской области. Реконструкция" 
государственной программы "Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области" 

8 897,2 8 821,5 99,1 

901 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты для 
расселения жилого дома, 
расположенного  
по адресу: Томская область, с. Тогур, 
мкр. "Рейд", ул. Источная, дом 1 (в 
соответствии с распоряжением АТО от 
27.11.2015 № 923-ра) 

637,9 0,0 0,0 

915 2 02 04999 13 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение ремонта нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 
с. Тогур, ул. Ленина, 1, помещение 1  

99,6 99,6 100,0 

000 2 19 0000 00 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-10,1 -10,1 100,0 

901 2 19 05000 13 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
поселений   

-10,1 -10,1 100,0 

Всего доходов  288 556,8 230 284,0 79,8 
 



     Приложение №3 к решению  
     Совета Колпашевского 
     городского поселения 
     от 31 мая 2016 г. №20 

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Колпашевское  городское  поселение" по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2015 год 

      тыс. рублей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

П
ла

н 
на

 
01

.0
1.

20
16

  

И
сп

ол
не

но
 н

а 
 

01
.0

1.
20

16
  

%
 и

сп
ол

не
ни

я 

ВСЕГО РАСХОДОВ         287 951,2 222 544,8 77,3 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       2 016,4 2 012,9 99,8 
Общегосударственные вопросы   0100     2 016,4 2 012,9 99,8 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований   0103     2 016,4 2 012,9 99,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   2 016,4 2 012,9 99,8 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   259,0 255,5 98,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 04 00 100 0,5 0,1 20,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0103 002 04 00 120 0,5 0,1 20,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0103 002 04 00 200 258,5 255,4 98,8 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0103 002 04 00 240 258,5 255,4 98,8 
Председатель представительного органа муниципального образования   0103 002 11 00   1 757,4 1 757,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 11 00 100 1 757,4 1 757,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0103 002 11 00 120 1 757,4 1 757,4 100,0 
2. Администрация Колпашевского городского поселения 901       279 143,6 213 772,2 76,6 



Общегосударственные вопросы   0100     32 358,0 31 909,8 98,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования   0102     1 836,4 1 835,4 99,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 836,4 1 835,4 99,9 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 836,4 1 835,4 99,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0102 002 03 00 100 1 836,4 1 835,4 99,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0102 002 03 00 120 1 836,4 1 835,4 99,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций   0104     27 257,1 27 083,8 99,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления   0104 002 00 00   27 257,1 27 083,8 99,4 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   27 257,1 27 083,8 99,4 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   26 961,2 26 815,4 99,5 
Расходы по осуществлению деятельности администрации поселения   0104 002 04 00   26 961,2 26 815,4 99,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 00 100 23 275,4 23 207,9 99,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 00 120 23 275,4 23 207,9 99,7 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 00 200 3 679,8 3 604,1 97,9 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 00 240 3 679,8 3 604,1 97,9 
Иные бюджетные ассигнования   0104 002 04 00 800 6,0 3,4 56,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 002 04 00 850 6,0 3,4 56,7 
Расходы на опубликование нормативно - правовых актов   0104 002 04 31   177,3 176,0 99,3 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 31 200 177,3 176,0 99,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 31 240 177,3 176,0 99,3 
Расходы на переподготовку и повышение квалификации   0104 002 04 34   118,6 92,4 77,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 34 100 62,4 52,3 83,8 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 34 120 62,4 52,3 83,8 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 34 200 56,2 40,1 71,4 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 34 240 56,2 40,1 71,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

  
0106     389,1 389,1 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

  
0106 002 00 00   389,1 389,1 100,0 

Центральный аппарат   0106 002 04 00   389,1 389,1 100,0 
Центральный аппарат счетной палаты Колпашевского района   0106 002 04 35   389,1 389,1 100,0 
Межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 500 389,1 389,1 100,0 
Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 540 389,1 389,1 100,0 
Резервные средства   0111     123,7 0,0 0,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   123,7 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0111 070 05 00 800 123,7 0,0 0,0 
Резервные средства   0111 070 05 00 870 123,7 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     2 751,7 2 601,5 94,5 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   2 615,9 2 465,7 94,3 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   2 615,9 2 465,7 94,3 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   158,9 158,9 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 00 200 158,9 158,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 00 240 158,9 158,9 100,0 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской 
области"    0113 092 03 31   80,3 80,3 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 31 800 80,3 80,3 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 31 850 80,3 80,3 100,0 
Расходы на организацию и проведение мероприятий, связанных с награждением и присвоением 
почётных званий муниципального образования "Колпашевское городское поселение"   0113 092 03 43   31,4 31,4 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 43 200 25,4 25,4 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 43 240 25,4 25,4 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0113 092 03 43 300 6,0 6,0 100,0 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера   0113 092 03 43 330 6,0 6,0 100,0 



Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской 
Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0113 092 03 45   142,7 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 45 800 142,7 0,0 0,0 
Резервные средства   0113 092 03 45 870 142,7 0,0 0,0 
Расходы на поощрение победителей традиционного конкурса снежных городков "Снежная сказка"   0113 092 03 50   10,0 10,0 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 50 200 10,0 10,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 50 240 10,0 10,0 100,0 
Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязательствам Администрации Колпашевского городского 
поселения   0113 092 03 51   1 906,5 1 906,5 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 51 800 1 906,5 1 906,5 100,0 
Исполнение судебных актов   0113 092 03 51 830 1 906,5 1 906,5 100,0 
Расходы на проведение мероприятий, посвященных общероссийским праздничным датам   0113 092 03 52   10,0 2,5 25,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 52 200 10,0 2,5 25,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 52 240 10,0 2,5 25,0 
Расходы на оплату административных штрафов   0113 092 03 53   0,2 0,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 53 800 0,2 0,2 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 53 850 0,2 0,2 100,0 
Расходы на оплату работ по договорам по проведению сплошного обхода личных подсобных хозяйств   0113 092 03 54   275,9 275,9 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 54 200 275,9 275,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 54 240 275,9 275,9 100,0 
Непрограммное направление расходов   0113 990 00 00   135,8 135,8 100,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации   0113 990 02 00   135,8 135,8 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 990 02 00 200 135,8 135,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 990 02 00 240 135,8 135,8 100,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   0300     6 591,5 5 652,5 85,8 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона   0309     6 591,5 5 652,5 85,8 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера   0309 218 00 00   3 091,2 2 790,1 90,3 



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайной ситуации и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера   0309 218 01 00   3 091,2 2 790,1 90,3 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 218 01 00 200 3 091,2 2 790,1 90,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 218 01 00 240 3 091,2 2 790,1 90,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0309 661 00 00   348,5 348,5 100,0 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского поселения"   0309 661 70 00   348,5 348,5 100,0 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского 
поселения   0309 661 70 01   348,5 348,5 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 661 70 01 200 188,2 188,2 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 661 70 01 240 188,2 188,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0309 661 70 01 800 160,3 160,3 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0309 661 70 01 810 160,3 160,3 100,0 
Непрограммное направление расходов   0309 990 00 00   3 151,8 2 513,9 79,8 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации   0309 990 02 00   3 151,8 2 513,9 79,8 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 990 02 00 200 1 780,8 1 780,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0309 990 02 00 240 1 780,8 1 780,8 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0309 990 02 00 300 637,9 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат    0309 990 02 00 320 637,9 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0309 990 02 00 800 733,1 733,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0309 990 02 00 810 733,1 733,1 100,0 
Национальная экономика   0400     25 661,2 25 592,7 99,7 
Транспорт   0408     1 219,1 1 219,1 100,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00   61,6 61,6 100,0 
Отдельные мероприятия в области речного транспорта   0408 301 03 00   61,6 61,6 100,0 
Мероприятия по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению в границах 
городского поселения   0408 301 03 32   61,6 61,6 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0408 301 03 32 200 61,6 61,6 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0408 301 03 32 240 61,6 61,6 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0408 661 00 00   1 157,5 1 157,5 100,0 



Ведомственная целевая программа "Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд в 
навигационный период"   0408 661 71 00   1 157,5 1 157,5 100,0 
Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд в навигационный период    0408 661 71 01   1 157,5 1 157,5 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0408 661 71 01 200 26,4 26,4 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0408 661 71 01 240 26,4 26,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0408 661 71 01 800 1 131,1 1 131,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0408 661 71 01 810 1 131,1 1 131,1 100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     24 442,1 24 373,6 99,7 
Государственная программа "Развитие транспортной системы в Томской области"   0409 180 00 00   685,4 616,9 90,0 
Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области"   0409 182 00 00   685,4 616,9 90,0 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной 
системы"   0409 182 53 00   685,4 616,9 90,0 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"   0409 182 53 90   685,4 616,9 90,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 182 53 90 200 685,4 616,9 90,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 182 53 90 240 685,4 616,9 90,0 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   16 000,0 16 000,0 100,0 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   16 000,0 16 000,0 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 315 02 00 200 15 553,9 15 553,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 315 02 00 240 15 553,9 15 553,9 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0409 315 02 00 800 446,1 446,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0409 315 02 00 810 446,1 446,1 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0409 661 00 00   7 756,7 7 756,7 100,0 
Ведомственная целевая программа "Дороги муниципального образования "Колпашевское городское 
поселение" и инженерные сооружения на них", финансируемая за счёт средств дорожного фонда   0409 661 72 00   7 756,7 7 756,7 100,0 
Содержание и текущий ремонт дорог внутри поселения    0409 661 72 02   6 602,0 6 602,0 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 02 200 3 900,8 3 900,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 02 240 3 900,8 3 900,8 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 02 800 2 701,2 2 701,2 100,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0409 661 72 02 810 2 701,2 2 701,2 100,0 
Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных тротуаров   0409 661 72 04   185,0 185,0 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 04 200 185,0 185,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 04 240 185,0 185,0 100,0 
Содержание остановочных павильонов   0409 661 72 05   969,7 969,7 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 05 800 969,7 969,7 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0409 661 72 05 810 969,7 969,7 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     136 142,9 74 222,2 54,5 
Жилищное хозяйство   0501     3 197,8 2 831,1 88,5 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   1 117,2 1 117,2 100,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда   0501 390 02 00   1 051,8 1 051,8 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 390 02 00 200 1 051,8 1 051,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 390 02 00 240 1 051,8 1 051,8 100,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   65,4 65,4 100,0 
Подготовка документации по планировке территорий мкр "Новый" с. Тогур и мкр "Радужный" г 
Колпашево Колпашевского района Томской области за счет средств поселения    0501 390 03 31   65,4 65,4 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 390 03 31 200 65,4 65,4 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 390 03 31 240 65,4 65,4 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0501 661 00 00   839,0 472,3 56,3 
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда"   0501 661 73 00   839,0 472,3 56,3 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда   0501 661 73 01   839,0 472,3 56,3 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 661 73 01 200 839,0 472,3 56,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 661 73 01 240 839,0 472,3 56,3 
Непрограммное направление расходов   0501 990 00 00   1 241,6 1 241,6 100,0 
Расходы, осуществляемые за счет остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет из 
областного бюджета, на реализацию государственной программы "Развитие малоэтажного 
строительства в Томской области на 2013 - 2017 годы"   0501 990 80 99   1 241,6 1 241,6 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 990 80 99 200 1 241,6 1 241,6 100,0 



Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0501 990 80 99 240 1 241,6 1 241,6 100,0 
Коммунальное хозяйство   0502     120 093,1 58 912,2 49,1 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые 
программы   0502 102 00 00   12 567,8 8 459,1 67,3 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)     0502 102 01 00   12 567,8 8 459,1 67,3 
Софинансирование строительства газораспределительных сетей г. Колпашево и с. Тогур, 6 очередь, 
2 этап   0502 102 01 30   3 160,4 3 160,4 100,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 30 400 3 160,4 3 160,4 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 30 410 3 160,4 3 160,4 100,0 
Строительство сетей водоснабжения микрорайона "Матьянга" г. Колпашево   0502 102 01 33   2 098,5 2 098,5 100,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 33 400 2 098,5 2 098,5 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 33 410 2 098,5 2 098,5 100,0 

Софинансирование мероприятий по реконструкции инженерных сетей микрорайона "Звезда"   0502 102 01 35   4 890,8 802,7 16,4 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 35 400 4 890,8 802,7 16,4 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность   0502 102 01 35 460 4 890,8 802,7 16,4 
Софинансирование мероприятий по реконструкции инженерных сетей микрорайона "Победа"   0502 102 01 36   2 418,1 2 397,5 99,1 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 36 400 2 418,1 2 397,5 99,1 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность   0502 102 01 36 460 2 418,1 2 397,5 99,1 
Подпрограмма "Повышение уровня развития газоснабжения и газификации Томской области на 2015-
2020 годы"   0502 173 00 00   62 547,5 23 424,1 37,5 
Основное мероприятие "Обеспечение технической возможности подключения  потребителей к сети 
теплоснабжения. Проектирование и строительство распределительных газопроводов на 
территории населенных пунктов Томской области"   0502 173 84 00   62 547,5 23 424,1 37,5 



Обеспечение технической возможности подключения  потребителей к сети теплоснабжения. 
Проектирование и строительство распределительных газопроводов на территории населенных 
пунктов Томской области   0502 173 84 06   62 547,5 23 424,1 37,5 
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области   0502 173 84 06   62 547,5 23 424,1 37,5 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 173 84 06 200 2 500,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 173 84 06 240 2 500,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 173 84 06 400 60 047,5 23 424,1 39,0 
Бюджетные инвестиции   0502 173 84 06 410 60 047,5 23 424,1 39,0 
Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области"   0502 191 00 00   29 328,5 14 093,5 48,1 
Основное мероприятие "Снижение количества аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской области"   0502 191 80 00   29 328,5 14 093,5 48,1 
Снижение количества аварий в системах отопления, водоснабжения и водоотведения коммунального 
комплекса Томской области   0502 191 80 14   29 328,5 14 093,5 48,1 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 191 80 14 200 2 928,5 2 769,8 94,6 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 191 80 14 240 2 928,5 2 769,8 94,6 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности   0502 191 80 14 400 26 400,0 11 323,7 42,9 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность   0502 191 80 14 460 26 400,0 11 323,7 42,9 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   13 449,6 10 735,8 79,8 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00   13 449,6 10 735,8 79,8 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 391 05 00 200 4 907,4 2 193,6 44,7 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 391 05 00 240 4 907,4 2 193,6 44,7 
Иные бюджетные ассигнования   0502 391 05 00 800 8 542,2 8 542,2 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0502 391 05 00 810 8 542,2 8 542,2 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0502 661 00 00   2 199,7 2 199,7 100,0 
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства"   0502 661 74 00   2 199,7 2 199,7 100,0 
Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства   0502 661 74 01   2 199,7 2 199,7 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 661 74 01 200 2 199,7 2 199,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0502 661 74 01 240 2 199,7 2 199,7 100,0 



Благоустройство   0503     12 852,0 12 478,9 97,1 
Благоустройство   0503 600 00 00   4 775,2 4 438,1 92,9 
Уличное освещение   0503 600 01 00   174,1 174,1 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 01 00 800 174,1 174,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 01 00 810 174,1 174,1 100,0 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 224,8 1 224,8 100,0 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 32   1 029,5 1 029,5 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 32 800 1 029,5 1 029,5 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 04 32 810 1 029,5 1 029,5 100,0 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 33   195,3 195,3 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 33 800 195,3 195,3 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 04 33 810 195,3 195,3 100,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений    0503 600 05 00   3 376,3 3 039,2 90,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений    0503 600 05 00   677,1 527,1 77,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 00 800 677,1 527,1 77,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 00 810 677,1 527,1 77,8 
Расходы по благоустройству городского поселения   0503 600 05 31   481,7 474,7 98,5 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 31 200 178,9 171,9 96,1 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 31 240 178,9 171,9 96,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 31 800 302,8 302,8 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 31 810 302,8 302,8 100,0 
Расходы на выполнение работ по устройству и содержанию новогодних снежных городков   0503 600 05 37   1 037,7 857,7 82,7 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 37 200 120,0 120,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 37 240 120,0 120,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 37 800 917,7 737,7 80,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 37 810 917,7 737,7 80,4 



Мероприятия по содержанию и ремонту системы водоотведения в рамках благоустройства   0503 600 05 38   880,6 880,5 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 38 800 880,6 880,5 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 38 810 880,6 880,5 100,0 
Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения в рамках благоустройства   0503 600 05 39   299,2 299,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 39 800 299,2 299,2 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 39 810 299,2 299,2 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0503 661 00 00   6 977,8 6 943,1 99,5 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение бесперебойного функционирования и строительство 
(ремонт) сетей уличного освещения"   0503 661 75 00   4 940,6 4 940,6 100,0 
Расходы на оплату потребленной электрической энергии для нужд уличного освещения   0503 661 75 01   3 039,7 3 039,7 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 661 75 01 200 3 039,7 3 039,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 661 75 01 240 3 039,7 3 039,7 100,0 
Расходы на содержание и ремонт объектов уличного освещения за счет средств поселения   0503 661 75 02   1 900,9 1 900,9 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 75 02 800 1 900,9 1 900,9 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 75 02 810 1 900,9 1 900,9 100,0 
Ведомственная целевая программа "Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых 
насаждений"   0503 661 76 00   785,8 751,2 95,6 
Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых насаждений   0503 661 76 01   336,4 336,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 76 01 800 336,4 336,4 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 76 01 810 336,4 336,4 100,0 
Уборка аварийных деревьев   0503 661 76 02   449,4 414,8 92,3 
Иные бюджетные ассигнования     661 76 02 800 449,4 414,8 92,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 76 02 810 449,4 414,8 92,3 
Ведомственная целевая программа "Поддержание надлежащего санитарно-экологического 
состояния территории"   0503 661 77 00   1 251,4 1 251,3 100,0 
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, разбор и вывоз бесхозных строений   0503 661 77 01   444,8 444,8 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 01 800 444,8 444,8 100,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 01 810 444,8 444,8 100,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 661 77 02   155,7 155,7 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 661 77 02 200 53,0 53,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 661 77 02 240 53,0 53,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 02 800 102,7 102,7 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 02 810 102,7 102,7 100,0 
Мероприятия по благоустройству в части содержания площадей и лестниц   0503 661 77 04   650,9 650,8 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 04 800 650,9 650,8 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 04 810 650,9 650,8 100,0 
Непрограммное направление расходов   0503 990 00 00   1 099,0 1 097,7 99,9 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации   0503 990 02 00   1 099,0 1 097,7 99,9 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 990 02 00 200 99,0 98,0 99,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0503 990 02 00 240 99,0 98,0 99,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 990 02 00 800 1 000,0 999,7 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 990 02 00 810 1 000,0 999,7 100,0 
Образование   0700     4 807,4 4 807,4 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     4 807,4 4 807,4 100,0 
Организационно-воспитательная  работа с молодежью   0707 431 00 00   11,4 11,4 100,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   11,4 11,4 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0707 431 01 00 600 11,4 11,4 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 431 01 00 610 11,4 11,4 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0707 661 00 00   4 796,0 4 796,0 100,0 
Ведомственная целевая программа "Молодежь поселения"   0707 661 78 00   4 796,0 4 796,0 100,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по предоставлению возможностей для 
выявления и развития молодежных инициатив   0707 661 78 01   4 598,0 4 598,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0707 661 78 01 600 4 598,0 4 598,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 01 610 4 598,0 4 598,0 100,0 



Расходы на ремонт здания, расположенного по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 43   0707 661 78 02   100,0 100,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0707 661 78 02 600 100,0 100,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 02 610 100,0 100,0 100,0 
Организация и проведение массовых молодежных мероприятий   0707 661 78 03   98,0 98,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0707 661 78 03 600 98,0 98,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 03 610 98,0 98,0 100,0 
Культура, кинематография   0800     39 360,9 39 360,9 100,0 
Культура   0801     39 360,9 39 360,9 100,0 
Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области"   0801 101 00 00   2 041,0 2 041,0 100,0 
Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального искусства и народного 
творчества"   0801 101 64 00   2 041,0 2 041,0 100,0 
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение ее эффективности, в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры"   0801 101 64 05   1 829,3 1 829,3 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 101 64 05 600 1 829,3 1 829,3 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 05 610 1 829,3 1 829,3 100,0 
Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)   0801 101 64 06   211,7 211,7 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 101 64 06 600 211,7 211,7 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 06 610 211,7 211,7 100,0 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии   0801 440 00 00   15 364,0 15 364,0 100,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 440 99 00   14 817,3 14 817,3 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 00 200 424,9 424,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 00 240 424,9 424,9 100,0 
Межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 500 14 317,3 14 317,3 100,0 
Иные межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 540 14 317,3 14 317,3 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 440 99 00 600 37,2 37,2 100,0 



Субсидии бюджетным учреждениям   0801 440 99 00 610 37,2 37,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0801 440 99 00 800 37,9 37,9 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0801 440 99 00 810 37,9 37,9 100,0 
Организация и проведение праздничных мероприятий   0801 440 99 32   546,7 546,7 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 32 200 169,1 169,1 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 32 240 169,1 169,1 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 440 99 32 600 342,8 342,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 440 99 32 610 342,8 342,8 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0801 440 99 32 800 34,8 34,8 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0801 440 99 32 810 34,8 34,8 100,0 
Библиотеки   0801 442 00 00   14 472,3 14 472,3 100,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 442 99 00   14 472,3 14 472,3 100,0 
Межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 500 14 472,3 14 472,3 100,0 
Иные межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 540 14 472,3 14 472,3 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0801 661 00 00   6 645,9 6 645,9 100,0 
Ведомственная целевая программа "Культура. Творчество. Талант"   0801 661 79 00   6 645,9 6 645,9 100,0 
Обеспечение доступа населения к культурно-массовым мероприятиям   0801 661 79 01   2 425,8 2 425,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 661 79 01 600 2 425,8 2 425,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 01 610 2 425,8 2 425,8 100,0 
Обеспечение доступа населения к клубным формам работы   0801 661 79 02   3 330,1 3 330,1 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 661 79 02 600 3 330,1 3 330,1 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 02 610 3 330,1 3 330,1 100,0 
Организация и проведение развлекательных, культурно-массовых и праздничных мероприятий на 
территории поселения   0801 661 79 03   393,8 393,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 661 79 03 600 393,8 393,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 03 610 393,8 393,8 100,0 



Реконструкция зрительного зала Городского дома культуры   0801 661 79 04   496,2 496,2 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 661 79 04 600 496,2 496,2 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 04 610 496,2 496,2 100,0 
Муниципальные программы   0801 795 00 00   305,7 305,7 100,0 
Муниципальная программа "Развитие культуры в Колпашевском районе на 2014-2017 годы"   0801 795 21 00   260,0 260,0 100,0 
Организация мероприятий, приуроченных к Победе советского народа в Великой отечественной 
войне 1941-1945 г.г., в том числе текущий ремонт памятника Воина-Освободителю   0801 795 21 02   260,0 260,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 795 21 02 600 260,0 260,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 02 610 260,0 260,0 100,0 
Организация выездов творческих самодеятельных коллективов учреждений культуры поселений 
Колпашевского района по муниципальным районам Томской области и г. Томска и участие в 
конкурсах и фестивалях народного творчества   0801 795 21 06   45,7 45,7 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   0801 795 21 06 600 45,7 45,7 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 06 610 45,7 45,7 100,0 
Непрограммное направление расходов   0801 990 00 00   532,0 532,0 100,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации   0801 990 02 00   532,0 532,0 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 990 02 00 200 532,0 532,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0801 990 02 00 240 532,0 532,0 100,0 
Социальная политика   1000     26 442,9 24 449,1 92,5 
Охрана семьи и детства   1004     26 442,9 24 449,1 92,5 
Подпрограмма "Защита прав детей-сирот"   1004 122 00 00   20 897,0 20 233,5 96,8 
Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений"   1004 122 50 00   5 811,9 5 811,9 100,0 
Предоставление жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений   1004 122 50 82   5 811,9 5 811,9 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 122 50 82 300 5 811,9 5 811,9 100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат    1004 122 50 82 320 5 811,9 5 811,9 100,0 



Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета    1004 122 80 00   15 085,1 14 421,6 95,6 
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений 
детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений   1004 122 80 12   15 085,1 14 421,6 95,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 122 80 12 300 15 085,1 14 421,6 95,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат    1004 122 80 12 320 15 085,1 14 421,6 95,6 
Реализация функций иных федеральных органов государственной власти   1004 990 00 00   5 545,9 4 215,6 76,0 
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного бюджета   1004 990 03 00   5 545,9 4 215,6 76,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 990 03 00 300 5 545,9 4 215,6 76,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат    1004 990 03 00 320 5 545,9 4 215,6 76,0 
Физическая культура и спорт   1100     7 778,8 7 777,6 100,0 
Физическая культура   1101     1 736,2 1 736,2 100,0 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"   1101 081 00 00   1 736,2 1 736,2 100,0 
Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой"   1101 081 60 00   1 736,2 1 736,2 100,0 
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта   1101 081 60 06   1 736,2 1 736,2 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1101 081 60 06 600 1 736,2 1 736,2 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 081 60 06 610 1 736,2 1 736,2 100,0 
Массовый спорт   1102     6 042,6 6 041,4 100,0 
Ведомственные целевые программы района   1102 660 00 00   60,0 60,0 100,0 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования "Колпашевский район" физической культуры и массового спорта"   1102 660 60 00   60,0 60,0 100,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия   1102 660 60 01   60,0 60,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 660 60 01 600 60,0 60,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 660 60 01 610 60,0 60,0 100,0 
Ведомственные целевые программы поселения   1102 661 00 00   3 325,0 3 323,8 100,0 
Ведомственная целевая программа "Спортивный город"    1102 661 31 00   807,9 806,7 99,9 
Обеспечение доступа к участию в спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях   1102 661 31 02   365,7 365,7 100,0 



Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 02 200 365,7 365,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 02 240 365,7 365,7 100,0 
Прочие мероприятия по популяризации физической культуры и спорта   1102 661 31 03   442,2 441,0 99,7 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 03 200 442,2 441,0 99,7 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 03 240 442,2 441,0 99,7 
Ведомственная целевая программа "Территория спорта"    1102 661 33 00   2 517,1 2 517,1 100,0 
Обеспечение доступа населения к организованным занятиям физической культурой и массовым 
спортом в спортивных секциях, группах, клубах   1102 661 33 01   603,5 603,5 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 661 33 01 600 603,5 603,5 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 01 610 603,5 603,5 100,0 
Обеспечение доступа населения к участию в спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 661 33 02   714,5 714,5 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 661 33 02 600 714,5 714,5 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 02 610 714,5 714,5 100,0 
Обеспечение доступа населения к спортивным сооружениям и объектам для занятий физической 
культурой и массовым спортом   1102 661 33 03   1 103,9 1 103,9 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 661 33 03 600 1 103,9 1 103,9 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 03 610 1 103,9 1 103,9 100,0 
Приобретение призов для проведения мероприятий инструкторами по физической культуре   1102 661 33 05   95,2 95,2 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 661 33 05 600 95,2 95,2 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 05 610 95,2 95,2 100,0 
Непрограммное направление расходов   1102 990 00 00   2 657,6 2 657,6 100,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации   1102 990 02 00   2 657,6 2 657,6 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 990 02 00 600 2 657,6 2 657,6 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 990 02 00 610 2 657,6 2 657,6 100,0 
3. МКУ "Имущество" 915       6 791,2 6 759,7 99,5 
Общегосударственные вопросы   0100     6 791,2 6 759,7 99,5 



Другие общегосударственные вопросы   0113     6 791,2 6 759,7 99,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   3 512,8 3 498,2 99,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0113 002 99 00   3 512,8 3 498,2 99,6 
Расходы на содержание уполномоченного органа по управлению муниципальным имуществом   0113 002 99 33   3512,8 3498,2 99,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0113 002 99 33 100 3194,0 3182,5 99,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0113 002 99 33 110 3 194,0 3 182,5 99,6 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 002 99 33 200 318,8 315,7 99,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 002 99 33 240 318,8 315,7 99,0 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   1 773,6 1 768,3 99,7 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 773,6 1 768,3 99,7 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 00 200 99,6 99,6 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 00 240 99,6 99,6 100,0 
Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов   0113 092 03 46   1 674,0 1 668,7 99,7 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 46 800 1 674,0 1 668,7 99,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 46 850 1 674,0 1 668,7 99,7 
Ведомственные целевые программы поселения   0113 661 00 00   1 504,8 1 493,2 99,2 
Ведомственная целевая программа "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Колпашевское городское поселение"    0113 661 32 00   1 504,8 1 493,2 99,2 
Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом   0113 661 32 01   1 504,8 1 493,2 99,2 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 661 32 01 200 1 406,9 1 395,3 99,2 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0113 661 32 01 240 1 406,9 1 395,3 99,2 
Иные бюджетные ассигнования   0113 661 32 01 800 97,9 97,9 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 661 32 01 850 97,9 97,9 195,8 

 



  Приложение №4 к решению  
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 31 мая 2016 г. №20 
     
Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования " Колпашевское 
городское поселение"  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 

2015 год 
   тыс. рублей 

Наименование разделов, подразделов 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

П
ла

н 
на

 2
01

5 
го

д 

И
сп

ол
не

но
 н

а 
20

15
 го

д 

%
 и

сп
ол

не
ни

я 

Общегосударственные вопросы  0100 41165,6 40682,4 98,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 1836,4 1835,4 99,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103 2016,4 2012,9 99,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 27257,1 27083,8 99,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 389,1 389,1 100,0 

Резервные фонды 0111 123,7 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 9542,9 9361,2 98,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 6591,5 5652,5 85,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 6591,5 5652,5 85,8 

Национальная экономика 0400 25661,2 25592,7 99,7 
Транспорт 0408 1219,1 1219,1 100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24442,1 24373,6 99,7 
Жилищно - коммунальное хозяйство 0500 136142,9 74222,2 54,5 
Жилищное хозяйство 0501 3197,8 2831,1 88,5 
Коммунальное хозяйство 0502 120093,1 58912,2 49,1 
Благоустройство 0503 12852,0 12478,9 97,1 
Образование 0700 4807,4 4807,4 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 4807,4 4807,4 100,0 
Культура, кинематография 0800 39360,9 39360,9 100,0 



Культура 0801 39360,9 39360,9 100,0 
Социальная политика 1000 26442,9 24449,1 92,5 
Охрана семьи и детства 1004 26442,9 24449,1 92,5 
Физическая культура и спорт 1100 7778,8 7777,6 100,0 
Физическая культура 1101 1736,2 1736,2 100,0 
Массовый спорт 1102 6042,6 6041,4 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ:   287951,2 222544,8 77,3 
 
 



  Приложение №5 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 31 мая 2016 г. №20 
    

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам классификации  источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год 

   
                 
тыс.рублей 

Наименование показателя 
Администратор 

источника 
финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Уточненный 
план на 2015 год 

Исполнено за 
2015 год 

Источник внутреннего финансирования дефицита 
бюджета в том числе:     

Администрация Колпашевского городского 
поселения 901    

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 901 000 01 05 02 01 13 0000 510 -288 556,8  -282 366,3 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 901 000 01 05 02 01 13 0000 610 287 951,2 274 627,1 
Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета:    -605,6 -7 739,2 

 



  Приложение №6 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 31 мая 2016 г. №20 
    

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2015 год 

   
                 
тыс.рублей 

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Код бюджетной 
классификации 

Уточненный 
план на 2015 год 

Исполнено за 
2015 год 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -288 556,8  -282 366,3 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 287 951,2 274 627,1 
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета:   -605,6 -7 739,2 

 



Приложение №7 к решению 
                                                                                              Совета Колпашевского  
                                                                                              городского поселения  

от 31 мая 2016 №20   
 

 
Отчет об исполнении дорожного фонда 

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 
за 2015 год 

 
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 01.01.2016 составляет – 

25 320,3 тыс. руб. 
 

 Поступило средств в 
дорожный фонд за 

2015 года (тыс. руб.) 

Исполнено средств 
дорожного фонда за 
2015 года (тыс. руб.) 

Поступление/исполнение, всего  24442,1 24373,6 
в т.ч.:   
доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в 
соответствующий бюджет 

4559,1 4559,1 

за счет ИМБТ 16685,4 16616,9 
иные доходы бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское 
поселение» 

3197,6 3197,6 

Остаток средств дорожного фонда по 
состоянию на 01.01.2016 68,5  

 
 


	Решение 20 отчет  о бюджете 2015г.
	РЕШЕНИЕ

	Приложение  1 (коды и перечень гл.админ.)
	Приложение 2 (доходы)
	Приложение 3 (ведомственная)
	Приложение 4 (раздел, подраздел)
	Приложение 5  (источники)
	Приложение 6  (источники)
	Приложение 7 (дорожный фонд)

